

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 005/2025 – Processo N° 009/2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Doutor Severiano, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 009/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 005/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CIMENTO ACONDICIONADO EM SACOS DE 50KG
Quantidade:	3.800 Unidade(s)
Marca:	Mizu
Valor Unitário:	R\$ 39,49
Valor Total:	R\$ 150.062,00
Participante Vencedor:	J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.495.429/0001-13
Cidade UF:	Rafael Fernandes - RN
Valor total Contratado:	R\$ 150.062,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	AREIA CARRADA COM 6M3
Quantidade:	305 Unidade(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 799,99
Valor Total:	R\$ 243.996,95

Participante Vencedor:	J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.495.429/0001-13
Cidade UF:	Rafael Fernandes - RN

Valor total Contratado:

R\$ 243.996,95

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	PARALALEPIPEDO EM PEDRA GRANITICA
Quantidade:	420 Milheiro(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 677,98
Valor Total:	R\$ 284.751,60
Participante Vencedor:	J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.495.429/0001-13
Cidade UF:	Rafael Fernandes - RN
Valor total Contratado:	R\$ 284.751,60

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	MEIO FIO EM PEDRA
Quantidade:	13.200 Metro(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 16,99
Valor Total:	R\$ 224.268,00
Participante Vencedor:	J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.495.429/0001-13

Cidade UF:	Rafael Fernandes - RN
Valor total Contratado:	RS 224.268,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	PARALALEPIPEDO EM PEDRA TIPO CALCARIA
Quantidade:	1.050 Unidade(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	RS 680,00
Valor Total:	RS 714.000,00
Participante Vencedor:	J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1

Documento do Licitante:	11.495.429/0001-13
Cidade UF:	Rafael Fernandes - RN
Valor total Contratado:	RS 714.000,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	CBUQ
Quantidade:	360 MetroCúbico(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	RS 1.047,94
Valor Total:	RS 377.258,40
Participante Vencedor:	J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.495.429/0001-13
Cidade UF:	Rafael Fernandes - RN
Valor total Contratado:	RS 377.258,40

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	CASCALHO
Quantidade:	1.050 Unidade(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 262.500,00
Participante Vencedor:	J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.495.429/0001-13
Cidade UF:	Rafael Fernandes - RN
Valor total Contratado:	R\$ 262.500,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	TIJOLO INTER TRAVADO
Quantidade:	85 Milheiro(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 993,91
Valor Total:	R\$ 84.482,35
Participante Vencedor:	J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.495.429/0001-13
Cidade UF:	Rafael Fernandes - RN
Valor total Contratado:	R\$ 84.482,35

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	

Objeto da Licitação:	MEIO FIOPRÉ-MOLDADO EM CIMENTO
Quantidade:	205 Metro(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 29,92
Valor Total:	R\$ 6.133,60
Participante Vencedor:	J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.495.429/0001-13
Cidade UF:	Rafael Fernandes - RN
Valor total Contratado:	R\$ 6.133,60

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	TIJOLO BLOCO - PRIMEIRA
Quantidade:	20 Milheiro(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 846,93
Valor Total:	R\$ 16.938,60
Participante Vencedor:	J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.495.429/0001-13
Cidade UF:	Rafael Fernandes - RN
Valor total Contratado:	R\$ 16.938,60

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	
Objeto da Licitação:	TELHA PRIMEIRA CERÂMICA
Quantidade:	15 Milheiro(s)
Marca:	Própria

Valor Unitário:	RS 841,89
Valor Total:	RS 12.628,35

Participante Vencedor:	J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.495.429/0001-13
Cidade UF:	Rafael Fernandes - RN
Valor total Contratado:	RS 12.628,35

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 12	
Objeto da Licitação:	BRITA MÉDIA
Quantidade:	60 MetroCúbico(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	RS 199,99
Valor Total:	RS 11.999,40
Participante Vencedor:	J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.495.429/0001-13
Cidade UF:	Rafael Fernandes - RN
Valor total Contratado:	RS 11.999,40
Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Maria de Fátima Leite Gonçalves, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Doutor Severiano - RN, 12 de Fevereiro de 2025

Promotor: Prefeitura Municipal de Doutor Severiano,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

Assinatura _____

MARIA DE FÁTIMA LEITE GONÇALVES

Autoridade Competente

Publicado por:
Antonia Allana Clarice Ferreira Castro
Código Identificador:7BCB3AD7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 14/02/2025. Edição 3477

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>